平成 29年 1月吉日

各  支  部  長  殿

各支部ヘリテージマネージャー  殿

関係団体各位 殿

公益社団法人 大分県建築士会佐賀関支部

支 部 長 嵯峨 雄二

 平成２8 年度支部公益事業「まちづくりセミナー」 の開催について （ご案内）

新春の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

標記のとおり、今年度の支部公益事業として「まちづくりセミナー」を開催いたします。

本セミナーでは、昨年の公益事業の関連として、坂本竜馬たちが駆け抜けた「伊予街道」をトレッキ

ングしながら、佐賀関の歴史や建築物についてヘリテージマネージャーの観点から十分堪能して頂ける

よう準備を進めているところです。

つきましては、下記の要領にて開催いたしますので、会員及び関係団体、一般の方の多数のご参加を

お願いいたします。

記

テーマ： “伊予街道と旧軽便鉄道敷を歩きながら考える”

～幕末の志士が駆け抜けた佐賀関と歴史的建築物を訪ねて～

１．開催日時   平成 29年 2月 26 （日）  10：00から受付開始

２．会  場   受   付： 佐賀関市民センター駐車場 (別図参照)

                大分市大字佐賀関 1407-27

開会式 ： 佐賀関市民センター駐車場

       伊予街道＆旧軽便鉄道敷トレッキング ： 佐賀関地区～道の駅佐賀関往復

３．参 加 費   無料

４. 募集定員   ５０名

５．申込期限   平成 29年 2月 20 日（月）

         支部、団体、個人ごとに参加申込書（別添）に記入し、下記連絡先へ提出してく

ださい。

連絡先：公益社団法人 大分県建築士会佐賀関支部事務局

〒879-2112大分県大分市大字佐賀関４の３３４１番地の４
    ㈱セキ土建内事務局宛て

    TEL 097-575-1120  FAX：097-575-0522
    メールアドレス： sikai_seki@yahoo.co.jp

６. スケジュールの概略

７.その他注意事項

雨天の場合は中止しますので、当日の７時頃に参加者へ電話連絡いたします。

※連絡員、渡邊豊基 ０９０-９５８４-５１６５

受付会場案内図

            受付会場、佐賀関市民センター駐車場

時 刻 内 容 会 場

10：00 受付

佐賀関市民センター駐車場

10：10 開会式  ・主催者あいさつ

・来賓あいさつ

・スケジュール説明

10：20

  ～12：20

伊予街道トレッキング

※山道を歩きますので、運動靴・杖などを各自準備して

ください。

佐賀関市民センター～道の駅佐

賀関 約６km

12：20

～13:00

道の駅佐賀関にて昼食休憩

13：00

～15:00

旧軽便敷トレッキング

トレッキング終了後、随時解散

道の駅佐賀関～佐賀関市民セン

ター 約６km

受付会場周辺見取り図

ガイドマップ